^b Hæc vox ita litteris M et A implexis contracta est ut desperem legere, divinandum igitur. Forte *Amicus*.

^c Sæpius ad eum scripsit Ruricius, ut patet ex epistolis 54, 55 et 56. Ad eum pertinere Aprum,

morietur recipiet omnia, neque simul descendet cum eo gloria domus ejus (Ps. XLVIII, 17). Et iterum: *Dormierunt somnum suum, et nihil invenerunt omnes divitiarum manibus suis (Ps. LXXV, 6)*. Qui si benigni essent animæ suæ, illi potius bona sua crederent, qui et idoneus fidejussor est pauperum, et largissimus redditor usurarum. Non ergo cupidus sis, frater carissime, nunc recipere in duplo; quod Dominus redditurum se tibi promittit in centuplum, unde nec a tinea poteris pertimescere exterminium, nec a fure formidare dispendium (*Math. xix, 29*). Quia ipse Dominus noster munerum suorum et largitor et custos est. Fuit.

EPIST. XLVIII.

Aprunculo e episcopo Ruricius episcopus:

Exegit mutui amoris affectus ad individuum mihi sanctitatem vestram sola ex causa litteras destinare, etiamsi non se occasio opportuna porrexerit. Unde per hominem filii mei Leontii has ad apostolaum vestrum dedi, quibus sospitatione prælata, quam ex sententia, Deo favente, valeatis, inquiri. Quia ipsi nostis incolumitatem vestram nostram esse lætitanam; sperans ut, redeunte præfato, nos reddatis de vestris actibus, propitia Divinitate, securos, quos videt esse de prosperitate sollicitos.

EPIST. XLIX.

Ruricius episcopus Ceraunias salutem.

De sincerissima, qua nos pro benignitate animi tui, non pro nostris meritis dignaris excolere in Domino, caritate confidens, securus has ad venerationem tuam direxi, quibus in Domino ac Deo nostro salutem uberem dicens, specialiter rogo ut ea quæ per servum vestrum Amandum verbo ^d speravi, si possibile est, nobis sine dilatione præstare dignemini. Quia hæc res et nos relevare potest, et vobis nullum potest afferre dispendium; quod ego pro beneficio maximo computabo. Iterum in quo jusseritis, vel usus exegerit, vicem reciproci obsequii repensare contendam.

EPIST. L.

Ruricius episcopus Censurio e episcopo salutem.

Litteras sanctitatis vestræ, etsi per occasionem, accepisse me gratulor. Non enim interest utrum ex necessitate aut ex voluntate, dummodo inter se invicem qui se diligunt colloquantur, et quos corpore lo-

matre Arverna itidem natum dixit Baronius an. 484, l. vi, 427. An intellexit annalista Aprum esse eundem ac Aprunculum, vel ipsius fratrem? Neutrum verum est. Aprunculus non fuit Arvernus. Lingonum in Burgundionibus sedem tenuit, sed Arianorum fugiens insidias Arvernorum episcopus, post mortem Sidonii fuit electus. Ab eo autem toto cælo differt Aper sive Asper, qui nequaquam fuit episcopus. Illius parentes vide enumeratos apud Sidonium l. iv, ep. 21, 959 op. Sirmond. BASN.